DMS-Kompaktseminar
Hannover 2025

DMS-Kompaktseminar Hannover

Zeit: Mittwoch, 4. Juni 2025, 9:00 Uhr

Ort: OPTIMAL SYSTEMS GmbH
Wohlerstrafde 42 - 30163 Hannover

Link: Hier zur Veranstaltung anmelden!

9:00 Uhr

9:15 Uhr

9:30 Uhr

10:45 Uhr

11:15 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

Anmeldung und BegriifSungskaffee

Start der Veranstaltung

Vorstellung OPTIMAL SYSTEMS und Referenten

Dokumente optimal managen
= Kunden-/Lieferantenakten

= ERP-Schnittstellen SAP, Microsoft Dynamics 365, DATEV etc.

Mit E-Mails und Office-Dokumenten komfortabel arbeiten
= Eingangsrechnungsworkflow — einfach und flexibel
= Verarbeitung eingehender E-Rechnungen
(ZUGFeRD/XRechnung)
= Digitale Projektakten und Projektraume — perfekt organisiert

= Vertragsmanagement — nie wieder Fristen vergessen
Kaffeepause mit Snacks

Kiinstliche Intelligenz

schlagkraftig mit enaio® — enaio® gpt und KAIROS

Best Practice — Beispiele unserer Kunden

= Mobiles Arbeiten

= Posteingangsbearbeitung (Scannen, Erkennen, Verteilen)
= Personalakte

= Zeiterfassung

= Teams-Integration

Ende der Veranstaltung

O

OPTIMAL SYSTEMS

A KYOCERA GROUP COMPANY

Jetzt anmelden

(13 KESSEBOHMER

AGL Activ Services
~—

enercity

positive energie

AUDITA

0. K¢
HAFT

EDEKA

LVMS

VERSICHERUNG

KeaVK

Die Katholische
Zusatzversorgungskasse


https://www.optimal-systems.de/termine/dms-kompaktseminar-hannover-04-06-25

	Folie 1

