

DMS-Kompaktseminar Hannover 2025

DMS-Kompaktseminar Hannover

Zeit: Mittwoch, 4. Juni 2025, 9:00 Uhr

Ort: OPTIMAL SYSTEMS GmbH
Wöhlerstraße 42 · 30163 Hannover

Link: [Hier zur Veranstaltung anmelden!](#)



[Jetzt anmelden](#)

9:00 Uhr	Anmeldung und Begrüßungskaffee
9:15 Uhr	Start der Veranstaltung Vorstellung OPTIMAL SYSTEMS und Referenten
9:30 Uhr	Dokumente optimal managen <ul style="list-style-type: none"> ▪ Kunden-/Lieferantenakten ▪ ERP-Schnittstellen SAP, Microsoft Dynamics 365, DATEV etc. ▪ Mit E-Mails und Office-Dokumenten komfortabel arbeiten ▪ Eingangsrechnungsworflow – einfach und flexibel <ul style="list-style-type: none"> ▪ Verarbeitung eingehender E-Rechnungen (ZUGFeRD/XRechnung) ▪ Digitale Projektakten und Projekträume – perfekt organisiert ▪ Vertragsmanagement – nie wieder Fristen vergessen
10:45 Uhr	Kaffeepause mit Snacks
11:15 Uhr	Künstliche Intelligenz schlagkräftig mit enaio® – enaio® gpt und KAIROS
12:00 Uhr	Best Practice – Beispiele unserer Kunden <ul style="list-style-type: none"> ▪ Mobiles Arbeiten ▪ Posteingangsbearbeitung (Scannen, Erkennen, Verteilen) ▪ Personalakte ▪ Zeiterfassung ▪ Teams-Integration
13:00 Uhr	Ende der Veranstaltung



AUDITA TREUHAND GMBH & CO. KG
WIRTSCHAFTSPRÜFGESELLSCHAFT

